

	При- мечани е	За год, закончившийс я 31 декабря 2015 года	За год, закончившийс я 31 декабря 2014 года
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Прибыль за отчетный период		5 034 751	5 709 932
Корректировки:			
Амортизация		2 071 132	1 589 129
Убыток от выбытия и обесценения основных средств		221 059	242 084
(Прибыль)/Убыток от списания НМА и прочих активов		59 643	(30 530)
Прибыль от выбытия инвестиций		41 788	1 908
Доля в прибыли ассоциированных компаний		-	-
Доходы от секвестра по пенсионным планам		-	-
Финансовые доходы	7	(1 597 349)	(813 774)
Финансовые расходы	7	318 249	122 295
Прочие начисления процентов по пенсионным обязательствам		85 143	68 383
Изменения в резерве		142 008	200 796
Убыток от обесценения активов		802	(22 242)
Убыток/(Прибыль) от курсовой разницы		(46 997)	(425 177)
Прочие операционные доходы/расходы		(75 014)	(16 671)
Операционная прибыль до изменений в оборотном капитале и резервах		6 255 215	6 626 132
Изменение запасов		2 710 860	(1 778 671)
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности		387 899	(701 355)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности		(1 145 540)	73 028
Изменение правительственных субсидий с отложенным признанием		-	382 000
Изменения в прочих внеоборотных и оборотных активах		-	-
Изменение обязательств по вознаграждению работникам		(56 052)	(71 611)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		8 152 382	4 529 523
Налог на прибыль уплаченный		(2 468 960)	(595 870)
Потоки денежных средств, полученные от операционной деятельности, нетто		5 683 422	3 933 653

Показатели консолидированного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 13 - 59, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

		За год, закончивши йся 31 декабря 2015 года	За год, закончивши йся 31 декабря 2014 года
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Полученные дивиденды		-	2 646
Проценты полученные		1 588 515	800 067
Приобретение основных средств		(2 589 337)	(4 217 280)
Поступления от погашения займов, предоставленных другим организациям		6 425 701	11 743 000
Поступления от выбытия основных средств		54 948	1 604 570
Поступления от выбытия прочих инвестиций		-	12 712
Заемные средства, предоставленные другим организациям		(14 050 000)	(13 734 643)
Приобретение нематериальных активов		(97 429)	(276 611)
Поступления от выбытия нематериальных активов		(1 399)	224 031
Приобретение инвестиций		-	(19 817)
Потоки денежных средств, использованные в инвестиционной деятельности, нетто		(8 669 001)	(3 861 325)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Поступления от выпуска акций		543 828	449 986
Погашение обязательств по финансовой аренде (включая проценты)		(33 807)	(37 817)
Потоки денежных средств, использованные в финансовой деятельности, нетто		510 021	412 169
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		(2 475 558)	484 497
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	18	4 377 447	3 892 950
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	18	1 901 889	4 377 447

Показатели консолидированного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 13 - 59, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.